
UCHWAŁA NR XXXVI/185/2013
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 22 maja 2013 r.

w sprawie  sposobu i zakresu wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do gromadzenia 
odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1 oraz art. 6r ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm)  Rada Miejska 
w Działoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobieraną od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zapewnia się wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki 
na zasadach określonych w §2. 

§ 2. 1. Opłata uwzględnia: 

a) wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w pojemniki do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych, 

b) wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki przeznaczone do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

c) wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej w worki do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

2. Wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki lub worki  przeznaczone do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Id: 9C1AFDFF-9E42-4C08-BA0D-F43A71143766. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. nr 132 z dnia 13.09.1996r., poz. 622 z późn. zm.). 
Zgodnie z art. 6r ust.2a w/cytowanej ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 
komunalnych. 

Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami. 

Id: 9C1AFDFF-9E42-4C08-BA0D-F43A71143766. Podpisany Strona 1




